令和３年１月１９日

市議会議員各位

小金井市内介護事業所における新型コロナウイルス感染について

記

１ これまでの経過について

 ⑴ 経緯

   １月１４日 利用者１名自宅にて発熱

   １月１５日 抗原検査の結果、陽性判明

   各事業所において、濃厚接触者に該当する者は、現在調査中とのこと。

⑵ 結果判明日（初回）

   令和３年１月１５日（金）

２ 今後の対応等について

⑴ 利用のあった事業所のうち、介護老人保健施設 秋桜については、利用のあった通所

リハビリテーション事業を自主的に、１月１８日から１月２２日まで休業します。

    陽性者が新たに発生しないことを確認後、1月２５日から再開の予定です。

⑵ 当該事業所と調整のうえ、市ホームページにおいて公表を行う予定です。

⑶ 事業所と連携のうえ、感染拡大防止を図ってまいります。

３ 人権尊重・個人情報保護について

  介護事業所職員、ご利用者、ご家族等の人権尊重・個人情報保護に特段のご理解とご配

慮をお願いします。

令和３年１月１５日（金）、複数の小金井市内介護事業所を利用する方で、抗原検査

陽性者が発生したことが判明しました。

詳細については下記のとおりです。

問合せ先 小金井市福祉保健部

介護福祉課 介護保険係

     ０４２－３８７－９８２２